
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI

DELLA PROVINCIA DI PALERMO

DETERMINA DIRIGENZIALE

    

    

 Oggetto:Impegno e liquidazione della spesa per pagamento iva mese di giugno

2024.

 Che  in  sede  di  elaborazione  della  Dichiarazione  IVA  2024  periodo

d’imposta 2023 a mezzo software fornito dall’Agenzia delle Entrate è stata

determinata la percentuale di detrazione iva definitiva (pro-rata) pari al 9%; 

 Che dalla liquidazione iva del mese di giugno 2024 è scaturito un importo

a debito di €161.193,53;

 Vista la circolare dell’Agenzia delle Entrate n. 1/E del 09/02/2015;

 Vista Circolare dell'Agenzia delle Entrate n. 14/E del 27/03/2015;

 Richiamato  l'interpello  dell'Agenzia  delle  Entrate  n.954-216/2015  e

l'interpello  n.920-91/2015  entrambi  relativi  all'art.  11,  legge  27/7/2000

n.212;

 Vista la regolarità della documentazione afferente il carteggio relativo al

prospetto riepilogativo iva del mese di giugno 2024, e relativi registri iva

acquisti, vendite, quest’ultimi elaborati dall’Area Contabile;

 Visto il Regolamento di contabilità dell'Ente;

 Vista la prenotazione n. 001-00009891-USC/2024 dell'1 luglio 2024; 

Ritenuto necessario adottare il presente provvedimento per procedere

al pagamento entro il 16 luglio 2024 del tributo.

Tutto ciò premesso, visto, richiamato e ritenuto il Funzionario responsabile

della  Sezione  6  per  i  motivi  espressi  in  premessa  e  che  integralmente  si

richiamano propone:







 di impegnare, liquidare e pagare in favore dell’Erario, a mezzo F24, con la

causale  6006  “iva  a  debito  mese  di  giugno  2024”  di  €161.193,53 sul

capitolo 354 del Bilancio di Previsione anno 2024;

                                                        Il Responsabile della Sezione 6 

                        dott. Salvatore Antonio Sanfilippo

Il Direttore Generale

VISTI:

 Il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e s.m.i..; 

 La Delibera Commissariale n. 33 del 25 novembre 2009; 

 La Delibera Commissariale n. 51 del 29/12/2016 di modifica al Regolamento di

Contabilità; 

 La Delibera Commissariale n. 124 del 22/11/2023 di approvazione del bilancio di

previsione 2024/2026; 

 La nota prot. n. 69939 del 29/12/2023, assunta al nostro protocollo in pari data al

n. 60668- DIG, con la quale l’Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità,

Dipartimento  delle  Infrastrutture,  della  Mobilità  e  dei  Trasporti,  AREA  1  –

UO.A1.01 – Vigilanza Enti,  ha trasmesso con effetto di notifica il D.D.G. n.

4219  del  27/12/2023 con  il  quale  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione

2024/2026 

 La  Delibera  Commissariale  n.18  del  3  maggio  2024,  di  acquisizione

temporanea,  in  regime  di  comando,  del  dott.  Giuseppe  Chiarelli  e  di

conferimento dell'incarico di Direttore Generale per anni 1 con decorrenza

dal 2 maggio 2024 all'1 maggio 2025;  

 Attestata la regolarità e la copertura finanziaria come sotto firmato

digitalmente

DETERMINA

 di impegnare, liquidare e pagare in favore dell’Erario, a mezzo F24, con la

causale  6006  “iva  a  debito  mese  di  giugno  2024”  di  €161.193,53 sul

capitolo 354 del Bilancio di Previsione anno 2024;

                                                           

                 Il Direttore Generale  

                                                      dott. Giuseppe Chiarelli   

                    


		2024-07-02T11:31:31+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval


		2024-07-02T12:24:35+0000
	EDOC
	Not specified
	Approval




